
Rada 09 1 

Zápis č. 9 
ze schůze rady města Velešín, konané dne 4.4.2011 

Přítomni: Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička  
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 18,00 hod 
P r o g r a m  
1. Kontrola usnesení 
2. Žádost senátora Jirsy o příspěvek (č.j. 714/11) 
3. Zpráva o činnosti Městské knihovny (č.j. 724/11) 
4. Žádost Společenství vlastníků domu čp. 602 (č.j. 718/11) 
5. Žádost o úhradu nákladů na materiál –Stropek (č.j. 719/11) 
6. Výroční zpráva ČEVAK (č.j. 797/11) 
7. Žádost o odstranění boxu (č.j. 803/11) 
8. Vyjádření k záměru PFČR (č.j. 736/11) 
9. Žádost ředitelky MŠ (č.j. 836/11) 
10. Pověření oddávajících 
11. Chodník v Družstevní ulici 
12. Úhrada nákladů na kontejner a uložení odpadu – Ticháčkovi 
13. Úprava provozu na komunikaci – Skřidla 
14. Plánovací smlouva na uložení sítí do pozemku města 
15. Věcná břemena – byty 
16. Stížnost na hluk – Klub 21 
17. Informace o těžbě dřeva 
18. Dotace klubům 
19. Projekt opravy mostu 
 

Kontrola usnesení 
24/02 –  Dotace na výstavbu Sběrného dvora v rámci Operačního programu Životní prostředí 
 Bod se vypouští  Z. místostarosta  
26/02 –  Výběrové řízení na dodavatele zateplení ZŠ 
  Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček  
99/07 –  Nabídka obecně prospěšné společnosti Domy s pečovatelskou službou Český Krumlov 
  Bod trvá  Z. starosta 
116/07 –Dohoda se ZD Netřebice na pronájem bývalého hnojiště v  areálu živočišné výroby  
 Bod trvá     Z. místostarosta 
118/07 - Plánovací smlouva - výstavba komunikace a kanalizace  
 Bod trvá  Z. místostarosta 
125/08 - Vydání knihy Historie a pověsti Velešína 
  Bod trvá  Z. Bartizal 
131/08 –Výzva k podání nabídky na zhotovení „Regenerace panelového sídliště Sídliště II. Etapa“ 

     Rada bere na vědomí, že byly v rámci podlimitní zakázky bez zveřejnění obeslány firmy RE-    
MONST s.r.o. ČB, Jihočeská stavební s.r.o. ČB, Tangenta s.r.o. ČB, Realistav s.r.o. ČB, Š + H Bo    
hunice s.r.o. ČB. 

 Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček 
2. Usnesení č. 132/09 
Rada vyhovuje žádosti senátora Jirsy o příspěvek na vydání CD folklórního dudáckého souboru „Venkovské 
dudácké muziky BEDRNÍK“ a poskytuje částku 1000,- Kč z příspěvků klubům a spolkům. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 133/09 
Rada bere na vědomí zprávu o činnosti Městské knihovny v r. 2010. 
Bod se nesleduje   
4. Usnesení č. 134/09 
Rada v souvislosti se žádostí Společenství vlastníků jednotek domu čp. 602 ukládá prověřit stav prostor u 
zadních traktů domů v sídlišti Nad Cihelnou, které nebyly po rekonstrukci teplovodů uvedeny do původního 
stavu a prověřit oprávněnost žádosti. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
5. Usnesení č. 135/09 
Rada nevyhovuje žádosti pana Stropka o proplacení za materiál k opravě přístupové komunikace ve vlastnic-
tví města k domu žadatele. Projednat se žadatelem. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 



Rada 09 2 

6. Usnesení č. 136/09 
Rada bere na vědomí Výroční zprávu ČEVAK a.s. za období 2009/2010. 
Bod se nesleduje 
7. Usnesení č. 137/09 
Rada v souvislosti se žádostí obyvatel domu čp. 431 nemá námitek k odstranění boxu na popelnice z pro-
stranství před domem a jeho parkové úpravě zelení vlastníky domu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
8. Usnesení č. 138/09 
Rada bere na vědomí informaci o vydání stanoviska Městského úřadu k žádosti o sdělení Pozemkového fon-
du ČR, podle ustanovení § 2 zákona č. 95/1999 Sb., že nejsou z převodu vyloučeny pozemky v k.ú. Velešín 
p.č. 235/41 a 237/21. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
9. Usnesení č. 139/09 
Rada vyhovuje žádosti ředitelky MŠ a schvaluje vyřazení nepotřebného majetku, pečící pánve, a její násled-
ný prodej. 
Bod se nesleduje   Z. EO MěÚ, řed. MŠ 
10. Usnesení č. 140/09 
Rada v souladu s § 4 zákona č. 94/1963 Sb. pověřuje členy zastupitelstva, pana Mikeše a pana Ing. Jantače 
přijímáním prohlášení snoubenců o uzavření manželství. 
Bod se nesleduje 
11. Usnesení č. 141/09 
Rada bere na vědomí informaci místostarosty o žádosti obyvatel domů čp. 334 – 337 o úpravu komunikace. 
Bude řešeno v rámci celkové úpravy prostranství v r. 2012. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
12. Usnesení č. 142/09 
Rada schvaluje úhradu nákladů za přistavený kontejner a likvidaci odpadu v souvislosti s požárem v bytu 
rodiny Ticháčkových, pokud tato částka nebude hrazena z pojištění domu. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
13. Usnesení č. 143/09 
Rada ukládá podat návrh obecnímu úřadu s rozšířenou působností na vydání „opatření obecné povahy“ ke 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích v části města Skřidla zákazem průjezdu trak-
torů a nákladních automobilů nad 3,5 t. 
Bod se sleduje   Z. tajemník 
14. Usnesení č. 144/09 
Rada schvaluje uzavření plánovací smlouvy na vybudování veřejné dopravní a technické infrastruktury 
v lokalitě Na Vrších – G2 s manželi Lukašíkovými. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
15. Usnesení č. 145/09 
Rada ukládá prověřit platnost věcných břemen uzavřených smluv na prodej obecních bytů. 
Bod se sleduje  Z. tajemník 
16. Usnesení č. 146/09 
Rada ukládá projednat s nájemci provozovny „Klub 21“, aby se zdrželi hlučných projevů při vynášení odpa-
du do kontejnerů v Družstevní ulici v časných ranních hodinách. 
Bod se nesleduje  Z. strážníci MP 
17. Usnesení č. 147/09 
Rada bere na vědomí informaci místostarosty o dokončení plánované těžby a prodeji dřevní hmoty z měst-
ských lesů, a schvaluje navrženou odměnu městskému správci panu Frnkovi. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
18. Usnesení č. 148/09 
Rada schvaluje dotace kulturním a sportovním spolkům a sdružením dle předložené tabulky. Příspěvky pro 
oddíly fotbalu a stolního tenisu předložit ZM. Rada schvaluje nákup sportovní hasičské stříkačky a příspěvek 
města ve výši 60.000 Kč, schvaluje rozpočtové opatření, předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. EO MěÚ 
19. Usnesení č. 149/09 
Rada nemá námitek k předložené dokumentaci „Most ev.č. 15610-1 Velešín“. 
    Z. místostarosta 
Ve Velešíně dne 5.4.2011  
 
Zapsal: Zdeněk Žák                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta   
 
                                                                             Jiří Růžička - místostarosta   


